[image: Дергачевский]
СОВЕТ
 СОВЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е  №  342-799
от  26 января  2026 года

Об установлении ежемесячной надбавки
по оплате труда в целях достижения надлежащего
уровня оплаты труда в органах местного
самоуправления

Руководствуясь Законом Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» от 26.12.2025 № 109-ЗСО         01.11.2013 г., Решением № 120- 306 «Об утверждении положения по оплате труда в  Советском муниципальном образовании» и Уставом Советского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, Совет Советского муниципального образования
 РЕШИЛ:
       1. Назначить ежемесячную надбавку по оплате труда главе муниципального образования в целях достижения надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления за счет средств областного бюджета на период с 01.01.2026 по 31.12.2026 год  в размере  17933 рубля 90 копеек (семнадцать тысяч девятьсот тридцать три рубля 90 копеек) (основание Закон Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» от 26.12.2025 № 109-ЗСО)  на период действия Решения Совета Советского муниципального образования  от 19.12.2025 года  №  340-793 «О бюджете Советского муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».
      2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном органе Советского  муниципального образования «Вестник Советского МО»                      и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района   dergachi.sarmo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Советского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                  Т.Б. Утегалиев

image1.jpeg